
                      Sprawozdanie z działalności ustępującej Rady Sołeckiej i Sołtysa w sołectwie 
                                         Mikołów –Śmiłowice  za okres w latach 2019 – 2024r 
 
 

W związku z zakończeniem  kadencji sołtysa oraz Rady Soleckiej przedstawiamy państwu 
sprawozdanie z naszej pracy w latach 2019 do 2024r. Na Wiejskim Zebraniu Sprawozdawczo - 
Wyborczym w Sołectwie Mikołów-Śmiłowice które odbyło się w dniu 25 lutego 2019 r. 
wybrano sołtysa a zarazem przewodniczącego Rady Sołeckiej którym został pan Józef 
Świerczyna oraz wybrano dziewięciu członków Rady Sołeckiej w osobach: 
1.Alina Kalisz Dunia 
2.Krystyna Kołodziejczyk 
3.Mieczysław Pełka 
4.Mirosław Orzechowski 
5.Bogdan Kolarczyk 
6.Dorota Majowska 
7.Stefan Gierlotka 
8.Mariusz Babiec 
9.Roman Kołodziej 
Rada Sołecka w tym składzie pracowała przez całą pięcioletnią kadencję. 
W dniu 01.01.2019 w sołectwie zameldowane były 1062 osoby, natomiast na koniec 
pięcioletniej kadencji na dzień 01.01.2024 r. w sołectwie zameldowane mamy 1444 osoby czyli 
w sołectwie mamy o 382 osoby zameldowane więcej.  W minionej kadencji 2019 – 2024 na 
wniosek sołtysa zwołano 25 zebrań Rady Sołeckiej poszerzone o obecność mieszkańców 
zainteresowanych problematyką gminy i sołectwa oraz odbyło się 6 Sprawozdawczych Zebrań 
Wiejskich. Z wszystkich tych zebrań sołtys przedkładał podjęte projekty uchwał oraz składane 
wnioski przez mieszkańców panu Burmistrzowi oraz przewodniczącej Rady Miasta. W 
wszystkich zwołanych zebraniach brał udział radny naszego okręgu a zarazem zastępca 
przewodniczącej Rady Miasta pan Remigiusz Kuś. Szczegółowe protokoły oraz sprawozdania z 
wszystkich zebrań są do wglądu w biurze Rady Sołeckiej w biurze Rady Miasta oraz 
opublikowane są na stronie BIP – Urzędu Miasta i internetowej  stronie sołectwa adres 
elektroniczny: www.smiłowice.mikolow.eu  Podczas trwania kadencji Rada Sołecka jako organ 
doradczy i opiniujący poprzez sołtysa oraz radnego Remigiusza Kusia zgodnie ze statutem była 
łącznikiem pomiędzy mieszkańcami a Urzędem i Radą Miasta Mikołowa. Podczas trwania 
kadencji organizowano i koordynowało inicjatywy oraz przedsięwzięcia społeczne mające na 
celu poprawę warunków życia , bezpieczeństwa i integrację mieszkańców sołectwa oraz 
składano wnioski na inwestycje w sołectwie do budżetu Gminy na dany rok. Realizowano 
razem z radnym postulaty zgłaszane przez mieszkańców a także dokonywano podziału 
skromnych środków sołeckich przekazane przez Urząd Miasta na cele statutowe. Musimy 
wspomnieć tez o trudnych chwilach jakie przeżyliśmy w tym okresie sprawozdawczym  
realizując wspólnymi siłami zalecenia kierowane ze sztabu kryzysowego Urzędu Gminy i 
Starostwa Powiatowego w  związku z atakiem pandemii oraz wojną na Ukrainie. Rada Sołecka 
wspólnie z strażakami z OSP  Kołem Gospodyń Wiejskim,  panem Radnym Remigiuszem 
Kusiem błyskawicznie włączyła się w realizacje zadań skierowanych z Gminy w celu 



maksymalnego ograniczenia rozwijającego się wirusa. Była to spontaniczna  trudna na 
początku praca zapobiegająca rozprzestrzenieniu się pandemii. Początkowo  z sołeckich 
funduszy został zakupiony materiał i nasze mieszkanki masowo włączyły się w szycie 
maseczek  które były rozdysponowane mieszkańcom. Bardzo serdecznie dziękuję naszym 
mieszkańcom za współprace przez co mogliśmy spokojniej przejść przez ten trudny okres 
zagrożenia. Również od początku wojny na Ukrainie współpracowaliśmy z  Gminą realizując 
ustalenia które miały pomóc uchodźcom w osiedleniu się w  tym  ciężkim  dla nich okresie 
pomagając w zbiórce ubrań zabawek dla dzieci, środków czystości,  żywności,  mebli  nawet 
sprzętu AGD , jak również byliśmy  przygotowani na zakwaterowanie 20 osób na sali 
bankietowej OSP. Pomagaliśmy indywidualnie  dzieciom Ukraińskim  uczęszczającym do naszej 
świetlicy środowiskowej ażeby w tym jakże trudnym dla nich czasie zrekompensować ich 
cierpienia. W razie narażenia na promieniowanie jądrowe w przypadku katastrofy nuklearnej 
jesteśmy przygotowani do dystrybucji mieszkańcom leku o nazwie JODEK POTASU który jest w 
biurze Rady Sołeckiej a termin ważności jest do kwietnia 2027 roku. Zabezpieczenie to jest 
związane z trwającą wojną na Ukrainie.  Do najważniejszych wykonanych prac w sołectwie za 
okres sprawozdawczy to oczekująca od wielu lat inwestycja generalnego remontu ulicy 
Jesionowej wraz z infrastrukturą. Podczas remontu tej ulicy wykonano nową nawierzchnie na 
całej długości  łącznie z parkingiem  przy cmentarzu komunalnym. Wykonano na całej długości 
ulicy  chodnik który miedzy innymi łączy zamontowanym mostkiem aluminiowym na potoku 
pod lasem centrum wioski z osiedlami Sielanka i Siedlisko. Wykonano wjazdy do wszystkich 
posesji z tej ulicy, w rejonie kościoła zagospodarowano teren nowymi nasadzeniami 
ogrodowymi, droga została oświetloną nowymi latarniami łącznie z cmentarzem, dla 
spacerowiczów w całym ciągu ulicy łącznie z cmentarzem zabudowano wygodne ławki oraz  
wyposażono w kosze na śmieci. W sąsiedztwie cmentarza odremontowano przystanek 
rowerowy z mapą tras który jest obsadzony świerkami i sosnami. Również przy tej drodze 
dzięki zaangażowaniu radnego pana Remigiusza Kusia oraz pana Piotra Boguszewskiego 
została wyremontowana łącznie z nową stolarką nasza IKONA Śmiłowic kapliczka przydrożna,  
najstarszy obecnie zabytek w Śmiłowicach.    Następna inwestycja w tym rejonie została 
zrealizowana przy terenie rekreacyjno sportowym, placu zabaw oraz filii biblioteki publicznej. 
Wybudowano tu parking z prawdziwego zdarzenia na 47 stanowisk wraz z nasadzeniami 
krzewów ozdobnych na wysepkach parkingu. Podczas budowy pod parkingiem zostało 
wymienione główne zasilanie wody pitnej doprowadzające wodę  z Górnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów  do ościennych sołectw. Inwestycje zakończono 
zainstalowaniem paczko matu In-Post i kontener  z PCK na używaną odzież. Utwardzono drogę 
o nazwie ul Miętowa prowadząca z ulicy Zgody do działek gminnych. W związku z dewastacją 
terenów sportowo rekreacyjnych i placów zabaw  przez dziką zwierzynę łącznie z ulicą Reta 
Śmiłowicka  wszystkie te obiekty zostały ogrodzone estetycznymi panelami w kolorze 
zielonym. Doposażono place zabaw w nowe urządzenia, wyposażono wszystkie w piękne 
altanki ogrodowe oraz wokół wszystkich obiektów zostały nasadzone drzewa. Ulica 
Górnośląska odcinek górny obok placu zabaw wybudowano nowy odcinek chodnika łączący 
Wspólnotę Mieszkaniowa z ciągiem chodnika oraz poprawiono komunikacje skrzyżowania w 
celu bezpiecznego dojścia do placu zabaw oraz boiska do plażowej piłki siatkowej które to 
zostało wykonane wspólnymi siłami łącznie z mieszkańcami. Wykonano generalny remont 



dachu oraz elewacji budynku OSP z wyraźnym napisem na ścianie od strony ul. Gliwickiej  ze 
jesteśmy w Śmiłowicach.  Odmalowano także    cześć pomieszczeń wewnątrz. Na osiedlu 
Sielanka i Siedlisko na wnioski mieszkańców nadano następne nazwy ulic ulica Orla, ul. 
Sielanka, ul. Sokola. Uruchomiono połączenie busa nr 541 z wlotu osiedli Sielanka i Siedlisko 
do centrum. Na wnioski mieszkańców  linia M18 kierunek Mikołów -Gliwice zatrzymuje się na 
przystanku Śmiłowice biblioteka. Odnośnie spraw dotyczących oświaty to pod budowę zespołu 
szkolno-przedszkolnego wraz z obiektami sportowymi oraz miejscem na usługi zdrowia został 
zakupiony teren przy ulicy Reta Śmiłowicka nr działki 530/24, i 531/24 o areale 2,20 hektara. 
Na wnioski mieszkańców w niebezpiecznych miejscach zostały zabudowane lustra oraz progi 
zwalniające. Na terenie sołectwa Zrzeszenie Spółek Wodnych Czerwionka –Leszczyny realizuje 
prace melioracyjno -konserwatorskie zlecone przez Rade Sołecka które są ujęte w Planie Pracy 
na dany rok.  W Planie Pracy ujęte są roboty wskazane przez mieszkańców czyli członków 
Spółki Wodnej którzy opłacają składkę na działalność statutową tejże Spółki jak również 
roboty wskazane przez radnych Rady Sołeckiej. Z powodu skromnych co do potrzeb sołectwa 
środków finansowych nie zlecamy spółce wykonania nowych inwestycji tylko utrzymujemy 
drożność istniejącej infrastruktury.  Prace te realizowane są w miarę możliwości finansowych. 
Większość robót to melioracja oraz konserwacja rowów oraz potoku Żabica jak również  
usuwanie wybić drenarskich. Na ten rok budżetowy złożyliśmy do Gminy miedzy innymi 
wniosek o wykonanie generalnego remontu ul Górnośląskiej za Wspólnotą Mieszkaniową 
(droga z płyt betonowych) do ul Gliwickiej. Również w planie zagospodarowania 
przestrzennego na wniosek mieszkańców  w cel poprawy bezpieczeństwa pieszym do realizacji 
został ujęty chodnik wzdłuż ulicy Elsnera do ulicy Jesionowej oraz w celu  odciążenia 
komunikacji na  ulicy Jesionowej zaplanowano ciąg komunikacyjno pieszy od cmentarza 
komunalnego za kościołem do ulicy Elsnera. To tyle z ważniejszych do realizacji oraz 
zrealizowanych prac. Ze szczegółami można się zapoznać w sprawozdaniach z 
Sprawozdawczych Zebrań Wiejskich oraz zebrań  Rady Sołeckiej które są dostępne w biurze 
Rady Sołeckiej. 
-Informacje  z realizacji Planu Pracy: 
-w celu zachęcenia naszych mieszkańców do zadbania o czyste i ładne posesje oraz ich obejścia 
organizujemy co roku konkurs z nagrodami na najładniej zadbane posesje , miejsca pracy oraz 
gospodarstwa rolne. Wyróżnienia wręczane są na corocznych Dożynkach Sołeckich przez 
władze naszego miasta i sołectwa a nagrody funduje tradycyjnie nasz radny oraz pan 
burmistrz. 
-ponadto zgodnie z statutem sołeckim w celu krzewienia kultury fizycznej organizowaliśmy za 
wyjątkiem okresu pandemii sołecki dzień sportu z nagrodami i poczęstunkiem, cykl skata 
sportowego prowadzonego razem z OSP dla wszystkich chętnych nie tylko naszego sołectwa 
oraz na bieżąco mamy przygotowane takie obiekty jak boiska do piłki nożnej szustek, do 
siatkówki, do koszykówki oraz do piłki siatkowej plażowej przy placu zabaw ul. Górnośląska. 
Tereny sportowe koszone są na bieżąco  naszym traktorkiem kosiarką Viking nieodpłatnie 
przez sołtysa.  
- co roku razem z starostami organizujemy dożynki Sołeckie zapraszając w imieniu rolników  
burmistrzów miasta, mieszkańców, władze samorządowe oraz władze sąsiednich sołectw. 



- razem z OSP zorganizowaliśmy na terenie ćwiczebnym za remizą obchody jubileuszu 95 lecia  
założenia naszej OSP. 
-z okazji Dnia Dziecka razem z stowarzyszeniem KGW, strażakami oraz panem radnym 
Remigiuszem Kusiem za budynkiem OSP organizowaliśmy spotkania naszych dzieci wraz z 
rodzicami z poczęstunkiem i rożnymi atrakcjami a radny swoim powozem dożynkowym 
urządzał wszystkim niezależnie od wieku  przejażdżkę po zielonych rolnych terenach  naszych 
rolników. 
- w okresie jesiennym organizowaliśmy wyjazdy turystyczno-krajoznawcze połączone z 
grzybobraniem jest to dobry sposób na integracje mieszkańców. Wyjazdy były 
współfinansowane przez uczestników. 
- corocznie odbywało się spotkanie naszych dzieci z św. Mikołajem w sali bankietowej OSP a od 
pandemii na zewnątrz budynku. Mikołaj wręczał wszystkim uczestnikom prezenty. 
- w miesiącu grudniu z okazji świąt Bożego Narodzenia razem z KGW i ks. proboszczem 
organizujemy dla osób samotnych oraz seniorów spotkanie opłatkowe z poczęstunkiem. 
Podczas spotkania uczniowie  ze szkoły podstawowej nr 8 z Paniow wystawiają 
przedstawienie Jasełkowe wprowadzając  zaproszonych gości w piękny przedświąteczny 
klimat. 
- w ciągu roku w sali OSP pod nazwą Zakątek Pokoleń odbywają się dla naszych seniorów 
zajęcia rekreacyjne  finansowane z budżetu Miasta Mikołowa które prowadzi dr n. 
humanistycznych pan Ryszard Muller z zoną Małgorzatą. 
- w imieniu mieszkańców oraz własnym składamy życzenia oraz wręczamy kwiaty i prezenty 
jubilatom obchodzącym okrągłe rocznice małżeńskie oraz bierzemy udział jako delegacja RS w 
uroczystościach żałobnych.  
- w tutejszym budynku OSP mieści się Placówka Wsparcia Dziennego  Centrum Rozwoju 
Społecznego w której jest zapisanych 15  wychowanków w wieku od lat 6 do 15 tu. Placówka 
dla zapisanych dzieci czynna jest  od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 18.00 a 
przez okres ferii oraz wakacji od 9.00 do 13.00. 
- na terenie sołectwa przy ulicy Gliwickiej 102 czynna jest filia biblioteki publicznej 
prowadzona przez panią Dorotę Kłysz w której poza wypożyczaniem książek spotykają się 
dzieci na wspólnym czytaniu oraz zajęciach plastycznych. 
- posiadamy stronę sołecką którą obecnie prowadzi pan Marek Lebek z sołtysem za co panu 
Markowi serdecznie dziękuję. Adres strony to www.smilowice.mikolow.eu   
- radny  RS pan Mirosław Orzechowski razem z zoną prowadzi nasza kronikę sołecką 
umieszczając w niej ciekawsze wydarzenia w sołectwie. 
- w okresie sprawozdawczym skromne środki finansowe na działalność statutową ze względu 
na mała ilość osób zameldowanych w naszym sołectwie realizowane były zgodnie z 
założeniami w Planie Pracy przyjętym przez Radnych RS. Sołectwo nasze współpracuje z panią 
dyrektor szkoły nr 8 w Paniowach, do której uczęszcza większość naszych dzieci dojeżdżając 
na zajęcia gimbusem, z zarządem Klubu Sportowego wzorowo zadbanego obiektu „Strażaka 
Mikołów” który ma siedzibę i boisko do piłki nożnej w sołectwie Śmiłowice. Z byłym oraz 
obecnym wyjątkowo życzliwym dla sołectwa ks. proboszczem Robertem Uflantem, z zawsze 
życzliwym oraz niezawodnym zarządem oraz strażakami OSP, z stowarzyszeniem Koła 
Gospodyń Wiejskich którym przewodzi radna RS pani Krystyna Kołodziejczyk, z  kierowniczką 



filii biblioteki publicznej panią Dorotą Kłysz, z wychowawczynią w świetlicy środowiskowej 
panią Eweliną Janeczek. Kończąc chcemy serdecznie podziękować za rzetelną pracę dzięki 
której w sołectwie jest w miarę bezpiecznie i spokojnie dzielnicowemu Straży Miejskiej panu 
Robertowi Rendak oraz Policji Państwowej dzielnicowym Tomaszowi Jałowemu oraz Rety 
Śmiłowickiej Maciejowi Dobrowolskiemu. Dziękuje bardzo serdecznie ustępującej Radzie 
Sołeckiej jako organowi doradczemu i opiniującemu wszystkim radnym RS bez wyjątku za 
pomoc i życzliwość w realizacji prac przez całe piec lat. Dziękuję radnemu RS panu 
Mieczysławowi Pełce który dobrze jest obeznany w tematyce wodno -ściekowej reprezentując 
w tej kadencji nasze sołectwo w zarządzie Spółki Wodnej. Funkcje ta pełni społecznie 
nieodpłatnie. Dziękuję radnemu Remigiuszowi Kusiowi za zawsze szczera pomoc w realizacji 
prac w sołectwie niejednokrotnie dokładając się finansowo. Za szczere i rzetelne 
przedstawianie spraw i problemów które trzeba było razem z RS rozwiązywać i to właśnie 
robił  z wyjątkową pasją i zaangażowaniem. Również dziękujemy panu radnemu w imieniu 
KGW które działa przy RS za dofinansowanie przez okres całej kadencji działalności statutowej 
stowarzyszenia. Zdajemy sobie sprawę ze w związku z dynamicznie rozbudowującym się 
sołectwem  jeszcze wiele  spraw i problemów trzeba będzie rozwiązywać. Miedzy innymi cały 
czas jest aktualny i bardzo ważny temat dotyczący podjęcia decyzji co do budowy zespołu 
szkolno-przedszkolnego oraz pomieszczeń na usługi zdrowotne. Zaznaczamy ze gmina 
zakupiła teren pod  budowę zespołu szkolno-przedszkolnego o powierzchni 2,2 ha przy ulicy 
Reta Śmiłowicka. Można zrozumieć ze finanse gminy nie zawsze pozwalają na realizacje 
składanych wszystkich wniosków do budżetu na dany rok jednak życzymy nowemu radnemu 
oraz nowo wybranej Radzie Sołeckiej z jej przewodniczącym pomyślnej realizacji składanych 
wniosków oraz planów i związanych z tym prac w nowej pięcioletniej kadencji. Ażeby nasze 
Śmiłowice dalej piękniały i rozwijały się a mieszkańcom żyło się bezpieczniej, życzliwiej i lepiej 
potrzebna jest nadal dobra współpraca z władzami Gminy i Powiatu. Dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom za wyrozumiałość , pomoc oraz życzliwość i również za słowa rzeczowej krytyki 
podczas naszej służby dla dobra naszego sołectwa w minionej kadencji. W imieniu 
mieszkańców ustępującej RS oraz własnym dziękujemy panu burmistrzowi Stanisławowi 
Piechuli z zastępcami oraz przewodniczącej RM pani Katarzynie Syryjczyk Słomskiej wraz z 
zastępcami , pracownikom UM za dobrą współpracę zawsze rzeczowa i miłą rozmowę a 
szczególnie za realizacje większości naszych składanych wniosków. Uważamy ze tak jak 
dotychczas dzięki dobrej  i życzliwej współpracy z Gminą nasze sołectwo osiągnie następne 
cele które będą służyły naszym mieszkańcom coraz to większego sołectwa. Dziękuję państwu 
za wysłuchanie sprawozdania.                                             
 
 
                                                                                   Przewodniczący Rady Sołeckiej 

                                                Józef  Świerczyna 


